МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

« 31 » 05 2022 г.

П Р И К А З

Уфа

№ 813/о

О стоимости обучения студентов 2-5 курсов по программам

подготовки бакалавра

На основании части 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 10

порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования

и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными

законами, в пределах установленного государственного задания,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 12 февраля 2019г. № 6н, постановления Совета Российского

Союза ректоров от 02.03.2022г. № 1 и протокола заседания Совета ректоров

вузов Республики Башкортостан от 19.04.2022г. и раздела IV договора об

оказании платных образовательных услуг, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить плату за обучение студентов 2-5 курсов очной формы

обучения на договорной (платной) основе по программам подготовки

бакалавра на 2022-2023 учебный год в следующем размере:

Код Направление подготовки Стоимость обучения (руб.)
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

03.03.01 Прикладные математика и физика - 136 956 141 498 -
05.03.06 Экология и природопользование - 136 956 141 498 -
06.03.01 Биология 137 280 136 956 141 498 -

О стоимости обучения студентов 2-5 курсов по программам подготовки бакалавра -47/1

Код Направление подготовки Стоимость обучения (руб.)
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

09.03.02 Информационные системы и
технологии 124 800 136 956 141 498 -

09.03.03 Прикладная информатика 124 800 136 956 141 498 -
11.03.04 Электроника и наноэлектроника 124 800 136 956 141 498 -
39.03.02 Социальная работа - 118 622 122 404 -
43.03.02 Туризм - 118 622 - -
44.03.01 Педагогическое образование 114 400 118 622 122 404 -
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 114 400 118 622 122 404 -

44.03.03 Специальное (дефектологическое)
образование

114 400 118 622 122 404 -

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям) 114 400 118 622 122 404 -

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) 114 400 118 622 122 404 107 952

45.03.02 Лингвистика 118 560 122 404 122 404 -

51.03.06
Библиотечно-информационная
деятельность 114 400 - - -

54.03.01 Дизайн - 237 257 - -

2. Установить плату за обучение студентов 2-5 курсов заочной формы

обучения на договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по

программам подготовки бакалавра на 2022-2023 учебный год в следующем

размере:

Код Направление
подготовки Профиль Стоимость обучения ( руб-)

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

05.03.06
Экология и
природополь
зование

Природопользование (на
базе СПО) - 32 348 16 174 -

Природопользование (на
базе СОО) - 32 348 32 348 -

09.03.03 Прикладная
информатика

Прикладная информати
ка в менеджменте (на
базе СПО)

- 32 348 16 174 -

Прикладная информати
ка в менеджменте, (на
базе СОО)

- 32 348 32 348 -

Программные решения
для цифровой экономики 49 920 - - -

11.03.04
Электроника
и наноэлек
троника

Материалы микро- и
наноэлектроники (на
базе СПО)

- 32 348 16 174 -

Материалы микро- и
наноэлектроники (на
базе СОО)

- 32 348 32 348

О стоимости обучения студентов 2-5 курсов по программам подготовки бакалавра-47/1

2

Код Направление
подготовки Профиль Стоимость обучения (руб.)

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

37.03.01 Психология Социальная психология
(на базе СПО)

- 32 348 16 174 -

39.03.02 Социальная
работа

Социальная защита и
социальное обслужива
ние семей и детей (на
базе СПО)

- 32 348 16 174 -

Социальная защита и
социальное обслужива
ние семей и детей (на
базе СОО)

- 32 348 32 348 -

43.03.02 Туризм
Технологии и организа
ция экскурсионных
услуг (на базе СПО)

- 32 348 16 174 -

44.03.01
Педагогичес-
кое образова
ние

Все профили (на базе
СПО) 38 189 32 348 16 174 -

Все профили (на базе
СОО) 38 189 32 348 32 348 -

44.03.02

Психолого-
педагогичес-
кое образова
ние

Психология и социаль
ная педагогика (на базе
СПО)

38 189 32 348 16 174

Психология и социаль
ная педагогика (на базе
СОО)

38 189 32 348 32 348 -

Психологическое кон
сультирование и медиа
ция в социальной сфере
(на базе СОО)

38 189 32 348 32 348 -

Психологическое кон
сультирование и медиа
ция в социальной сфере
(на базе СПО)

38 189 32 348 16 174 -

Психология образования
(на базе СПО) - 32 348 16 174

Психология образования
(на базе СОО)

- 32 348 - 30 514

Психология в управле
нии и экономики 38 189 - - -

44.03.03

Специальное
(дефектологи-
ческое)
образование

Образование детей с
интеллектуальными на
рушениями.
Логопедия.
Дощкольная дефекто
логия (на базе СПО)

38 189 32 348 16 174 -

Образование детей с
интеллектуальными на
рушениями.
Логопедия.
Дошкольная дефекто
логия (на базе СОО)

38 189 32 348 - -

о стоимости обучения студентов 2-5 курсов по программам подготовки бакадавра-47/1

Код Направление Профиль Стоимость обучения (руб.)
подготовки 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Экономика и управление
(на базе СПО) 38 189 37 740 16 174 -

Экономика и управление
(на базе СОО) 38 189 37 740 32 348 -

Право и правоохра
нительная деятельность
(на базе СПО)

38 189 37 740 16 174 -

Право и правоохра
нительная деятельность
(на базе СОО)

38 189 37 740 32 348 -

Профессиона
льное обуче
ние

Декоративно-прикладное
искусство и дизайн (на
базе СПО)

38 189 32 348 16 174 -

44.03.04 Декоративно-прикладное
искусство и дизайн (на
базе СОО)

38 189 32 348 32 348 -

Информатика, вычисли
тельная техника и
компьютерные техноло
гии (на базе СПО)

- 32 348 16 174 -

Информатика, вычисли
тельная техника и
компьютерные техноло
гии (на базе СОО)

- 32 348 32 348 -

Правовое и документа
ционное обеспечение и
управление (на базе
СПО, СОО)

31 200 - -
_

46.03.02
Документове-

Документоведение и
документационное
обеспечение управления
(на базе СПО)

- 32 348 16 174 -

дение и архи
воведение Документоведение и

документационное
обеспечение управления
(на базе СОО)

- 32 348 32 348 -

49.03.01 Физическая
культура

Физическая культура (на
базе СОО)

- 32 348 32 348 30 514

3. Установить плату за обучение студентов 2-5 курсов очно-заочной

формы обучения на договорной (платной) основе с полным возмещением

затрат по программам подготовки бакалавра на 2022-2023 учебный год в

следующем размере:

о  стоимости обучения студентов 2-5 курсов по программам подготовки бакалавра-47/1

Код Направление подготовки Стоимость обучения (руб.)
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

09.03.02 Информационные системы и
технологии (на базе СПО)

- 49 920 24 960 -

11.03.04 Электроника и наноэлектроника (на
базе СПО)

31 200 - - -

37.03.01 Психология (на базе СПО, СОО) 47 424 - - -

44.03.01 Педагогическое образование (на
базе СПО, СОО)

42 432 - - -

44.03.04 Профессиональное обучение (по
отраслям) (на базе СПО, СОО)

42 432 46 912 - -

49.03.01 Физическая культура (на базе СОО) - 59 305 - -

54.03.01
Дизайн (на базе СПО) 72 883 58 856 - -

Дизайн (на базе СОО) 72 883 58 856 58 856 -

4. Студентам с полным возмещением затрат на обучение оплатить

обучение до начала семестра.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора

по экономической и административно-хозяйственной деятельности

Е.А. Дубницкого.

Ректор С.Т. Сагитов

О стоимости обучения студентов 2-5 курсов по программам подготовки бакалавра-47/1

5